
 

 

Motie 

Onderwerp: betere overweging vervanging benzinevoertuigen door elektrische 

voertuigen 

 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 18 april 2024 

Overwegende dat: 

• De ontwikkeling van EV enorm snel gaat 

• Er daardoor een enorme deflatie is bij EV’s 

• De CO2 voetafdruk van een EV pas na ca. 145.000 km kleiner is dan bij 

een benzineauto 

• De afvalstroom beperkt moet worden 

• Het gebruik van grondstoffen geminimaliseerd moet worden 

• Hergebruik van grondstoffen en/of onderdelen bevorderd moet worden 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen goed te overwegen wat het nut, noodzaak en 

de winst is voor het milieu om een benzine auto te vervangen door een 

EV. 

Het milieu belasten met vele tonnen extra CO2 mag nooit het resultaat 

zijn van het vervangen van fossiele brandstof.  

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

Steenbergen, 18 april 2024 

Ed Hobo, Volkspartij 


